

OKRESNÍ SOUD V KLDNĚ

nám. Edvarda Beneše 1997, 272 55 Kladno

tel.: 312 278 790, fax: 257 005 054, e-mail: podatelna@osoud.kld.justice.cz, ID DS: dvtaerd

NAŠE ZNAČKA: 48 Si 273/2022
VAŠE ZNAČKA:
VYŘIZUJE: Lenka Kindlová
DNE: 25. července 2022

Vážená paní
P. K., redaktorka zpravodajství
ČT

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní K.,

k Vaší žádosti o sdělení informací ohledně pořízení odposlechů sděluji, že:

- 1) statistiku nařízených odposlechů Okresní soud v Kladně nevede, neboť mu žádný předpis takovou povinnost neukládá a sama o sobě je tato informace pro soud v praxi neupotřebitelná. Odpověď na otázku č. 2 je možná pouze na základě individuálního prozkoumání předchozí činnosti soudu.
- 2) V roce 2021 bylo povoleno 19 odposlechů a záznamů telekomunikačního provozu; ke dnešnímu dni v roce 2022 se jedná o 10 příkazů tohoto typu.
- 3) Informace o tom, že byli určití lidé odposloucháváni, soud rovněž systematicky neshromažďuje a v tomto případě není možné ji ani vygenerovat.

S pozdravem

Mgr. Petr Sedlařík, v.r.
místopředseda Okresního soudu v Kladně
ve věcech trestních

Za správnost vyhotovení: Lenka Kindlová